
1 

 

 

 

   

Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní  
   

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-149499/2021 

Vyřizuje linka:   Petřinová 

V Praze dne:   29. 3. 2021 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní, obdržel dne 4. 3. 2021 

žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Žadatel: 
žádá: o poskytnutí informace:  
ve věci veškerých vynaložených finančních prostředků (nákladů) spojených s hospodařením s 
nemovitostmi, které má městská část Praha 10 na základě zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze a Statutu, svěřeny do správy věci, které jsou vlastnictvím hlavního města Prahy. Konkrétně se 
jedná o nemovitosti KD Eden a ZŠ V Olšinách.  
Finančními prostředky v tomto případě jsou myšleny např.: náklady na jejich provoz, správu, 
zabezpečení/ostrahu, temperování nemovitosti v době nefunkčnosti, finanční prostředky získané z 
příležitostných pronájmů, finanční prostředky vynaložené na různé analýzy, studie, projekty, 
dokumentaci či statické posudky aj., které byly zpracovány za účelem jejich znovu zprovoznění. Vše 
zpracované do tabulky ve strojově čitelném formátu, tj. formát ,,.xls"/„.xlsx", a rozepsané po 
jednotlivých letech. U nemovitosti KD Eden od 1. 1. 2007 do současnosti, u nemovitosti ZŠ V Olšinách 
od 1. 1. 2009 do současnosti.  
Dále žádám o poskytnutí veškerých stávajících dokumentů (např.: různé analýzy, studie, projekty, 
dokumentace či statické posudky aj.), které byly zpracovány pro obě nemovitosti za účelem jejich znovu 
zprovoznění. Vše od roku 2017 do současnosti a zpracované ve strojově čitelném formátu, tj. ve formátu 
,,.pdf".  

Požadované informace pošlete prosím v zákonné lhůtě 15 dnů na můj shora uvedený e-mail, nebo v 

případě většího objemu dat prostřednictvím webového portálu (např.: „uschovna.cz" (preferuji) nebo 
„ulozto.cz"), popř. na datovém nosiči na adresu shora uvedenou.  
S pozdravem“. 
 

Původní lhůta pro vyřízení žádosti byla stanovena dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ do 19. 3. 2021. Vzhledem 

k tomu, že pro vyřízení žádosti bylo třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, 
které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který 
v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí 
informací dle InfZ, povinný subjekt podle § 14 odst. 7 písm. c) InfZ přípisem č. j. P10-131405/2021 ze 

dne 18. 3 2021 prodloužil lhůtu o 10 dní, tj. do 29. 3. 2021. 



2 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám poskytujeme předmětné informace ve formě textu tohoto 

přípisu a jeho příloh č. 1 až 9, na datovém nosiči CD, které zasíláme na adresu Vašeho trvalého 
pobytu. 

 

Dle ustanovení § 4a odst. 3 InfZ, pokud způsob poskytnutí informace by pro povinný subjekt 
představoval nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci jiným 
způsobem umožňujícím její účinné využití žadatelem. Dle § 4a odst. 1 InfZ poslední věta, pokud je to 
možné s přihlédnutím k povaze podané žádosti a způsobu záznamu požadované informace, poskytne 
povinný subjekt informaci v elektronické podobě. Vzhledem k rozsahu zasílaných informací (cca 70 
MB) byl zvolen náhradní způsob doručení požadovaných informací. Elektronická forma příloh byla 
jejich zasláním na CD zachována.  
 

Dokumenty požadované žadatelem nelze povinným subjektem poslat přes úložiště či úschovnu, 
respektive nelze toto učinit, pokud má zdejší úřad postupovat v souladu se všemi dotčenými právními 
předpisy, tj. vyjma InfZ. Tato skutečnost vychází ze Spisového řádu Úřadu městské části Praha 10, který 
byl vydán k provedení § 66 odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s využitím § 81 odst. 5 písm. d) ve spojení s § 103 
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. Spisový řád Úřadu 
městské části Praha 10 slouží pro výkon spisové služby. Povinný subjekt je povinen řádně vést spisovou 
službu, která neumožňuje vypravit dokumenty prostřednictvím úložiště apod. Jediným možným 
způsobem je vypravení dokumentů prostřednictvím osobního vypravení, poštou, e-mailem nebo 

datovými schránkami.   
 

K části otázky vztahující se k poskytnutí informací o finančních prostředkách ZŠ V Olšinách za období 
od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2013 bylo vydáno Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu faktické 
neexistence požadovaných informací (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ), které Vám bylo 
souběžně zasláno na adresu trvalého pobytu. 

K části otázky vztahující se k poskytnutí projektové dokumentace na rekonstrukci objektu ZŠ V Olšinách 

bylo vydáno Rozhodnutí o odmítnutí žádosti (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 168 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb.), které Vám bylo souběžně zasláno na adresu trvalého pobytu. 

K části otázky „žádám o poskytnutí veškerých stávajících dokumentů (např.: různé analýzy, studie, 
projekty, dokumentace či statické posudky aj.), které byly zpracovány pro obě nemovitosti za účelem 
jejich znovu zprovoznění. Vše od roku 2017 do současnosti a zpracované ve strojově čitelném formátu, 
tj. ve formátu ,,.pdf".“ bylo vydáno Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních 
údajů (viz § 15 odst. 1 InfZ ve spojení § 8a odst. 1 InfZ, resp. čl. 6 odst. 1 GDPR), které Vám bylo 
souběžně zasláno na adresu trvalého pobytu. 
 
 
Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Vzhledem k mimořádnému rozsahu 
poskytovaných příloh však zveřejňujeme v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 InfZ, pouze tuto 
doprovodnou informaci vyjadřující obsah poskytnuté informace. 
 

 

 

Ing. Filip Koucký 

vedoucí odboru majetkoprávního                              ,,otisk razítka“  

,,podepsáno elektronicky“  
 

 



3 

 

 

Přílohy: 
1) Finanční prostředky 2007-2020 objekt KD EDEN 

2) Finanční prostředky 2014-2020 objekt ZŠ V Olšinách  
3) Smlouva o poskytování služeb č. 2019/OMP/0214 (statické posouzení objektu KD EDEN) 
4) Statické posouzení ze dne 30. 6. 2019 objekt KD EDEN 

5) Objednávka č. OMP/0018/2016 ze dne 6. 1. 2017 (aktualizace studie rekonstrukce objektu 

V Olšinách č. p. 200, Praha 10, k. ú. Strašnice na základní školu) 
6) Aktualizovaná studie rekonstrukce objektu V Olšinách č. p. 200, Praha 10, k. ú. Strašnice na 

základní školu 01/2017 

7) Smlouva o dílo č. 2017/OMP/1396 zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci objektu 

ZŠ V Olšinách 

8) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2017/OMP/1396 zpracování projektové dokumentace na 

rekonstrukci objektu ZŠ V Olšinách 

9) Stanovisko Památkové komise Rady městské části Praha 10 č. KPAM/02/2019 ze dne 23. 4. 2019 
k rekonstrukci školy V Olšinách 200/69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 

Úřední hodiny: tel.: +420 267093123 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

 


